Scriptse bullae sunlp. ni; > v
JPe/ri notarit regionarii et scriniarit sacn vulalii (8,19,59, 40, 45, 46, 47, 48, 50; 51, 56, 66, i)7, £r.

70, 77,111).:
Pyderii (Petri?) regionarii' et referendavii sucripulatii(Tl).
Joannis scriniarii regionarii et notarii sacri patatii 18, 90, 91, 92, 147, 148, 161, 276, 289, 517, 345). \
litxinerii sciiniarii regionariket notarii sacripalalii (96, 110, 118ois, 119, 123, 124, 157, 159,141, 143,

152,156,162,166, 167,174,182,, 186,253,. 255, 258, 270, 275, 278, 280, 285, 290,299, 358.
3.44,.589),.

Grisogomnotarii sacri palatii (550,351, 356, 366, 367, 581),.• Gervasii scriniarii regionar.iiel nolariisacri.palatii (380,.421, 440).
Dalaep.m.

DocibilisS. Zt.E..diaconicardinalis (3)..
Joannis S. R. E. diaconi caydinalis — ac bibliotliecarii (bullos186, quarum prima esl 8, vltima 496).
Joannis S. R. E. diaconijiardinalis ac bibliolhecariivice domini Friderici archicanceUarii et Colonientii

archiepiscopi (517,. 318).
.Lanfranci scripioris sacri palatii (14).
Leonis scriptbris fl 8, 19).'
Equilii agentis vicemcancellarii (82, 84, 97,101 bis, 110, 143, 148,209).
Galleri R. E. diaconi cardinalis (&>, 84 bis).
Leonis S. R. E. diaconi cardinalis (261, 263). .';
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PASCIIALIS II

fiOMANIPONTIFICIS

EPISTOL.E ET PMVILEGIA.

J ^
Ao Hugqnem abbalem Ctuniacensem.— Vrbani ovt-

tumet suam ipsius electiqnemsignificat.

, (Anno 1099, Sept. 10.) .

[MABILL.,Annal. Bened. V, 407.

PASCIULISepiscopus, servus servorum Dei, reve-

rendissimo fratri HUGONI,Cluniacensi abbali, salutem

etaposlolicamiienedictionem..
Domiiiiet Patris nostri Urbani papae doctriiia et

vita quam sancla, quam grata Dep exstiterit, exitus

pj-ofectomelior, et ipsa [totius Ecclesiae]prolestatur
tristitia. Unde et nos,et vos omnipotenli Deo com-

inunibus votis dignum esl gratias agere. Sciatis

autein ejus obitum iv Kalendas Augusti completum,
lotius urbis Roinanse luctu et tristitia celebralum;
die vero post ejus transitum xvi nos, licet indigni,
totius cleri el catholici populi assensu in ejus locum

suffecti sumus.

; • II

Rescriplum ad Pibonem episcopum Tullensem. —
MonachisCalmbsiacensibusasseril allare parochia-
lis ccclesiai, o Pibone donatum.

(Arino 1099, NOv.19.)

[MAETENE,Thes. Anecd. III, 1171.]
PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri i :IONI, episcopo Tullensi, salutem et

apostolicaih benediclioriem.

Sicut maluni prohiliere eum pOssumus, ita bo-

num cum facultas esl, aiictore Deo, cohfirmare de-

bemus, idcirco petitionem tuam, charissime fraler

Pibo, Tullensis episcope,clementer accepimus',et.do-
nura quod Calmosiacensibus fratribus tua liberali-
tas contulit, litterarum prsesentium auctorilate fir-
mamus : slaluimus enim ut altare illud parochialis
ecclesiae,quod ad usus eorumdem fratrum contu-

listi, firma semper et immobili slabilitate in eoruiri

ditioiie'permaneat,elquemadmodum liacteiius pre-
sbyter qui ecclesiam habuerat, de manu episcopi
altare susceperat, sic deinceps qui eeclesiairihabere

voluerit, a manu Calmosiacensis abbatis altare sus-

cipiat.Quisquis vero idem donum a Calmosiacensis
mouasterii possessione subtrahere vel auferre ten-

taverit, aposlolicaeultionis gladio feriatur.
Data Romse tertio decimo Kalendas Decem-

bris.

III.

Ad Bertranaum Narbonensem archieptscopum. —

A Primalum ei superAquensemmelropolim,et quid
quid dignilalis vel honoris Narbonensis Ecclesia
habuerit,-ipsiinconcnssum confirmat.

(Anno 1099.)
DomBouQUET,Bectte)7.,XV, 17.]

PASCHALIScpiseopus, servus servorum Dei,dilecto
in Christo fratri BERTRANDO,Narbonensi archiepi-
scopo, perpetuam salutem in Dohiino.

Quod apud Ecclesiam Petrus in sua verissima

pvofessionepromeruit, curii a Magislro et Domino

sibi dicitur : Tu esP.elrus,~-etsuper hanc pelramwdi-

ficabo Ecclesiam meam, et quod doclor gentium
Paulus ecclesiarum omiiiuru sollicitudinem in se

habere professus est, hoc notrs, licet indignis, eo-

rum vicem in Ecclesia Dei retinentibus, ab ipso

11B. Pelroper clamantem [f. Clementem] concessum

et credimus et eoniitemur. Quia igitur Ecclesiaruin

omniumcura nobis coinmissa est, dilectioiieri'1tjiani,
frater in Chrislo charissime, instanter aamoneRiiis
ul in Ecclesia cui largienleDomino praesides;docro-

rem veritatis in omnibus te exhibeas et 'rectbrem

justitise, non despicias in judicio personam paupe-

rum, nec cousideres vultum potentis; judicium tibi

semper cum misericordia, utseveritas justitiae freno

misevicordise, et humilitas misericordiae vigore ju-
stitise temperetur. Super gregem tibi commissuin

continua sollicitudine vigila, ut uec lupus rapiat, nec

latro perdat. Qusedispersa sunt congreges, et con-

gvegata quaefuerint intemerala conserves, et talem

te in omnibus in grege Dei exhibeas , ut pastor vi-
G dearls, non mercenarius. Nos quoquevenerabilem

Navbonensem Ecclesiam, cui Deus benignitate te

. pvseessevoluit, apostolicsesedis auctorilate niuni-

mus. Statuimus enim.eidem Ecclesiaetuaegue.fia-

ternitatihas civitates, Tolosam videiicet, Carcasso -

nam, Elnam, Biterrim, Agathem, Magaloiiam, Ne-

mausum, Euticam, Lugdouvem, debitam semper
exhibere obedienliam. Prseterea primatum Aquensis

metropolis, quae est Navbonensis secunda, et qpid-

quid dignitatis vel honoris eamdern Narbonensem

Ecclesiam ahtiquitusjure habuisse constiierrt.; nos

quoque prsesenlis decreli pagina inconcussuni et

inviolabile perpetuo maiiere decrevimus, et in om-

nibus locis Ecclesiae tuae carionice; subdiiis, sive

.^ monasteriis, sive-ecclesiis, canonicum ]us\:obtinere-
tibi firmamus; salvo canonico ju.re aliarum eccle-

siarum. Quid autem oneris tibi imponat, ipse per-
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pende; oporletenim teesse castum.sobriuni, mise-

ricordise, oralionibus intentuni, in eleemosynis pro-

digtim, in praedicatione non tacitum, in hospitali-

tate praecipuum, necessitatibus fralrum compatien-

tem. Haecel plura his similia, quse ipse noveris,

frater charissime, le diligentissime observare con-

venit. Sic itaque agendo, videris quod flieeris. Si

quis forte temerarioausu hujus privilegii jura vio-

lare tentaverit; sibis vel ter admonitus emendare

contempserit, sive clericus fuerit, sivelaicus, a cor-

pore et sanguine Domini dicirriusesse removendum.

Amen, amen? ameri.

Datum Romseper nianus Docibilis, sanctse Ro-

manaeEcclesise diaconi cardinalis, annp Dominicae

Incainat. 1099, indict. vm, domni Paschalis II papse

anno primo.

IV.

Ai Hildefonsum Hispaniarum regem. — Didacum

"(Pelaiz)ab ecclesia S. Jacobi Gompostellana cano-
hice remolum esse.

(Anno 1099, Dec. 29.)

[FLOREZ,Espana sagrada, XX, 25.]

PASCHALISepiscopus servus servorum Dei, cha-

rissimo filio ILDEFONSO,Hispaniarum regi, salutem

et apostolicam benediclionem.

Petitionem tuarn pro B. Jacobi ecclesia benigne

suscepimus, tum quia et rios Ecclesiae ipsius gravi-
icr delritionem condolemus, tum quia eo te filium

Ecclesiaecatholicse ducimus loco, ut in his quav

jusia sUnt, quseque morlalium cuilibet annuenda,
te potissimum admittere debeamus. Recensitis igi-
tur domirii praedecessoris noslri Urbahi sanCtseme-

morise litteris, fratribus etiam qui in legali ratioci-

naliorie eidern domino nostro Uvbano adfuerunt re-

quisitis, patenter constitit confratrem hoslrum Di-

dacum, quondam Iriensis Ecclesise episcopumjuste
et canonice ab episcopatu semolum, quamvis ei

dominus noster Urbanus officium episcopale permi-

serit, si quando a vacanti eyoearetur Ecclesia. Pla-

cuit ifaque ufiiversis qui nobiscum convenerant

fratribus, eertum tantisvarietatibusfinem imponere,
ne ulterius oecasione ejus B. Jacobi destituatur ec-

clesia. Omni quapropter ambiguitate seposita, per-
sonam et religioni et regimini episcopali congruam

largiente Domino apud Compostellanam B. Jacobi

ecclesiam eligi,et ad nos cdriseerandam reduci prse-

cipinius. Porro pro supra npminato exepiscopb
Did.ieobenigriitatem tuam rogamus, ut in regni tui

collata diviiiitiis latitiidine tantum ei honoris con-

feras, quantum ejus sustentatiohi possit horieste

suflicere, Statum nostrum plenius ex legatorum re-

latione pereipies, et quo modo, quo habitu aposto-
lica sedes agiteiur agrioscesiTu autem Cum eccle-

siaemembra diligis,illaih ut caput diligere, adjuvare
ef honorare rion cesses, oihnipotens Dominus suo

ieambre acceridat,iiostium siioriim victOremfaciat,
r.l).omriibiispeccalis absolvat.

Datum Laterani iv Kal. Jan,

A . V.

Ad clerum et pppulum Compostellancv Ecclesice, de
eodem.

•; (Annoi099VDec.29:)
- -

'
[FLOREZ,ubi si(pra,'p.'26.;]

PASCHALrsepiscopus, servus servorum Dei, clero

et populo Composlellano, et ejusdehi provincise epi-

scopis, salutem el apostoiieain benedielionem

Quantis jani diu calamitatibus pro pastoris absen1-

tia B. Jacobi faligetur ecclfsia, Hispaniarum angu-

lus jam nullus igriorat. Unde catholicorum omniurs

mater Roitaua Ecclesia tanti membri, quod in cor-

pore suo prseclarius gestat, dolores diutius tolerire

non palitur. Igitur apostolicae sedis praeceptas et

sjTiodalis collegii, quod in vestra provincia per ejus

T.vicarium pro eodem negofio eelebra.tum esl, geslis

diligentius requisilis, ex pleniori fratrum jiostro-

rum sententia, sancto ut eredimus Spiritu dictanle,

decrevimus S. Jacobi .Eccjesiam tanlis calamitatibus

absolvendam. Onini igitiir ambiguitate seppsita.

omni spe seu ambitione quam post deppsitionis suas

synodale ju.dici.um:frater noster Didacus ex aposto

lieaesedis miseratione gestabat, oblata, perspnam

etreligioni ac regimini congruam episcopali Com-

postellanse Ecclesise festinantius. eligere, et conse--,

crandamad nos dirigeve festinate. ', v .'. .-'

..Datum Laterani IV.Kal, Jan,

. vi..-" :,'
Godino onlano interdicit sub excommunicalionis

poena ne Brundusini eviscopaius bona sibi vin-

r dicet. ,
"" ;

L
(Ahnol099.)

"
•••'.•

[UGHELLI,ltdlid sacia, IX, 31.]
PASCHALISepiscoptis, sei»fus servoruni Dei; Go-

DisoOritano, salutem et apostolicani benedielionem.

Valde riiiramiir te iri tanta' prorupisse ;et perma-

neie insania, ut Brundisiui episcopatus bona tua;

proprielati vindices. Uride mandamus quatenus si

riOsdiligis, et beati Petri gratiam liabere desideras,
ab hac desistas irisahia, alipquin noveris te.cpmrou-